4. *Caloplaca (Gasparrinea) carphinea* (E. Fr.) Jatta, Syll. Lich. It., 1900, p. 241. — E. Fr. Lichenog. Eur., 1831, p. 110, sub *Parmelia*. — Bagl. Sard., p. 70, in Nuov. Giorn. Bot. It.,

Vol. XI (1879), et Nyl., Lich. Pyr. Or. obs. nov., p. 27, sub *Placodio*.

var. *scoriophila* (Mass.) Stnr. — Mass. Lich. Cap. in Mem. Ist. Venet., Vol. X (1861), p. 23, sub *Placodio*. — *Caloplaca scoriophila* (Mass.) A. Zahlbr. in Drygalski, Deutsch. Südp.-Exp., 1901—1903, p. 25 p. p.

Lobi marginales et areolae centrales ceterum eodemmodo variantes ut in pl. typ. sed in toto magis convexulae, color thalli magis luteo-virens et sporae in toto paullo angustiores ca. 8—12 μ lg. et 3·8—5 μ lt. Praesertim autem varietas diversa est structura strati tegentis thalli. In hoc nempe strata duo vegeta adsunt, KHO adh. distincte separata. Exterius, cortex verus, ad 20 μ crassum et dense sordide argillaceo granose inspersum, granulis KHO solutis, ex hyphis distincte perpendicularibus contextum, extus sensim dehiscens. Interius, in medio squamae crassius, ca. 20—25 μ cr., gonangia convexe producta attingens et inter gonangia, quantum separata, ulterius adhuc intrans, egranosum. ex hyphis irregulariter contextis et inter gonangia magis perpendicularibus et rectangulare cellulosis. In pl. typ. stratum corticale ca. 20—30 μ crassum aequomodo et saepe usque ad gonangia granosum est sed ubique aequaliter contextum, cellulis extus sensim magis orbicularibus, strato differente exteriore (KHO adh.) nullo.

Involuerum ut in carphinea typ. supra longe egonidiosum ex hyphis corticalibus et intus medullaribus formatum, etiam pycnides perifulerio incolore, corticem anguste pertundentes in tuberculis thalli pallidioribus et parum emergentibus immersae et conidia recta 3—4·5 μ lg. et ca. 0·7—0·8 μ lt., apicibus rotundatis et spurie incrassatis convenient, nec minus thallus KHO non coloratur dum epithecium h. m., tract. purpurascit et medulla $\text{Ca Cl}_2 \text{O}_2$ adh. ceterum etiam rubescit sed in lobis junioribus varietatis v. spurie tantum v. non coloratur.

Varietati nominatae verisim. adscribenda est *Lec. carphinea* (Fr.) Mont. in Bark. Webb et Berth., Hist. Nat. Il. Canar., T. III, pr. 2. sect. ultima p. 14 allata et in ins. Gomera collecta.

Varietatem autem aliam sistit *Calopl.* (Gasp.) *scoriophila* (Mass.) A. Zahlbr. l. supr. cit. quantum respicit plantam in ins. St. Vincent collectam et nominetur:

var. *amota* Stnr.

Medulla nusquam $\text{Ca Cl}_2 \text{O}_2$ adh. coloratur. Ceterum var. *amota* in toto similior est var. *scorisphilae* sed pars exterior strati corticalis (KHO adh.) minus aequaliter distincte apparet et insuper regulariter stratum tegens emortuum adest, incolor, egranosum et ca. 4—6 μ crassum.

Was die Verbreitung der Art betrifft, so sind Fundorte für dieselbe bekannt von Süditalien (Prov. Neapel sec. Jatta, Syll. Lich. It., p. 520), Sardinien (ober Orri, leg. Baglietto!), den Inseln bei Hyères (leg. Metzler!), den Ostpyrenäen (Schär. 568! leg. Montagne und leg. Nylander), Marokko (Berg Ben Avuda,

leg. Brun), den Kanarischen Inseln (Teneriffa, leg. Wettstein et Fr. v. Kerner! und Gomera, leg. Bark. Webb et Berth., leg. May!), den Kapverdischen Inseln (St. Vincent, leg. Werth!), der Insel Ascension (leg. Wawra!). Die Flechte erscheint also bisher als eine typisch westmediterrane und südatlantische.

5. *Caloplaca (Gasparrinea) Gomerana* Stnr.

Hab.: Ins. Canar., Gomera, leg. Prof. May super lavam.

Thallus late expansus (adest ad 6 cm lt. sed etiam ad 13 cm expansus, ubi thalli plures conflucti) ubique adpressus, luteo-aurantiacus, laevis et opacus, in centro late verrucose areolatus, areolae v. 0·5—1 mm latae fere verruciformes v. torulose irregulares v. magis rectangulare elongatae ca. 1—1·5 mm lg. et saepe 0·5 mm lt., convexae v. subconvexae et parum torulosae, v. omnino inordinatae v. pl. m. seriatim et h. i. submesenteriforme ordinatae. Thallus ad peripheriam v. radiose lineare lobatus, lobis ad 8 mm longis et porrecte et conniventer dichotome saepius ramosis, ramis ultimis ca. 2 mm lg., ubique ca. 0·3—0·8 mm latis et convexulis, v. lobi peripherici breviores sunt, vix 3 mm lg. et parum subdichotome incisi, lobi ultimi ca. 1—1·5 mm lg. et ad apices magis dilatati et subcrenati, sed adsunt etiam lobi perbreves et fere inordinati, semper autem controversus transversim fissi areolas centrales procreant. Lobi et areolae ca. 0·2—0·5 mm crassae sunt.

Cortex superior verus cellulis subglobosis arcte connatis solitus formatus, obscurius fulvis et granose inspersis, ca. 16—28 μ crassus, KHO purpurascens. Tegumentum interius ceterum magis hyphosum, incolor et egranosum, usque ad ganangia saepe convexe protuberantia ad 38 μ crassum et inter gonangia, quantum separata, adhuc crassius. Gonangia medullam versus confluunt et ad margines areolarum usque ad paginam inferiorem penetrant. Medulla dense contexta, alba et dense granosa, granulis KHO vix spurie solutis. In pagina inferiore hyphae stratum egranosum formant, subdistincte cellulosum ex hyphis dense contextis, ad 18—20 μ crassum, ad margines minus evolutum et in h. l. in corticem superiorem abiens, KHO adh. purpurascens, fere corticem inferiorem formans etiamsi minus distinctum quam in *Cal. elegante*. In partibus adultis hoc stratum p. p. nigricante-obscuratum est insuper infra telum hyphosum pl. m. infuscatum exhibet.